
Bevoegdhedenregeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd 2026 

Het Algemeen bestuur, het Dagelijks bestuur en de voorzitter van het openbaar lichaam Jeugdregio 

Een 10 voor de Jeugd, ieder voor zover bevoegd, mede namens de colleges van burgemeester en 

wethouders respectievelijk de burgemeesters van de gemeenten Asten, Deurne, Geldrop-Mierlo, Gemert- 

Bakel, Helmond, Laarbeek, Nuenen c.a., Someren, Son en Breugel, Veldhoven en Waalre, overwegen 

dat: 

1. de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Asten, Deurne, Geldrop-Mierlo, 

Gemert-Bakel, Helmond, Laarbeek, Nuenen c.a., Someren, Son en Breugel, Veldhoven en Waalre 

een gemeenschappelijke regeling hebben getroffen waarbij het openbaar lichaam Jeugdregio 

Een 10 voor de Jeugd (hierna: het openbaar lichaam) is ingesteld; 

2. Het openbaar lichaam namens de 11 deelnemende gemeenten c.q. colleges taken uitvoert op het 

gebied van de inkoop en subsidiering van regionale jeugdhulp; 

3. in de Gemeenschappelijke regeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd is bepaald dat bovenge- 

noemde taken worden uitgevoerd op basis van een mandaat, volmacht of machtiging; 

4. De colleges respectievelijk de burgemeesters van de 11 deelnemende gemeenten mandaat, vol- 

macht en machtiging hebben verleend aan het Dagelijks bestuur en de voorzitter van het openbaar 

lichaam met de mogelijkheid tot het verlenen van (extern) ondermandaat; 

5. Het openbaar lichaam tevens autonome taken heeft welke door het openbaar lichaam Gemeen- 

schappelijke regeling Peelgemeenten (hierna GR Peelgemeenten) worden uitgevoerd op basis 

van mandaat, volmacht of machtiging. 

Gelet op het bepaalde in de Gemeenschappelijke regeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd en afdeling 

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

  

Besluiten: 

  

1. Vast te stellen de Bevoegdhedenregeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd 2026. 

  

Artikel 1 Begripsbepaling 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

1. algemeen directeur Jeugdregio: de algemeen directeur van Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd 

2. autonome taken: taken die het openbaar lichaam rechtstreeks toekomen op basis van attributie. 

3. behandelend ambtenaar: personen die werkzaam zijn bij de deelnemende gemeenten en het 

openbaar lichaam GR Peelgemeenten en werkzaamheden verrichten voor het openbaar lichaam 

Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd; 

4. feitelijke handeling: een handeling die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling 

betreft; 

5. machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan feitelijke handelingen te ver- 

richten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

6. manager: de operationeel leidinggevende die personen aanstuurt die werkzaamheden verrichten 

voor het openbaar lichaam Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd; 

7. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen als bedoeld 

in artikel 10:1 van de Awb; 

8. ondermandaat: de gemandateerde verleent mandaat aan een ander; 

9. regionale jeugdhulp: kinderbeschermingsmaatregelen, jeugdreclassering en bij of krachtens Al- 

gemene Maatregel van Bestuur nader aan te wijzen vormen van jeugdhulp; 

10. volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshande- 

lingen te verrichten. 

  

Artikel 2  Bevoegde functionaris 
1. De uitoefening van de bevoegdheden en handelingen, vermeld in het hierbij behorende register, 

wordt opgedragen aan de daarbij vermelde functionaris. 

2. De genoemde functionaris maakt van de aan hem verleende bevoegdheid slechts gebruik ten 

aanzien van de aangelegenheden die behoren tot zijn werkterrein. 

  

Nr. 99065 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 1 



Artikel 3  Ondermandaat 
1. Alleen de Algemeen directeur en manager kunnen de hen verleende bevoegdheden (extern) on- 

dermandateren. Dit geldt alleen voor de autonome bevoegdheden van het openbaar lichaam. 

2. Schriftelijk verleende ondermandaten worden als bijlagen toegevoegd aan het register. 

3. Het ondermandaat vervalt indien: 

a. De functionaris die het ondermandaat verleent, het ondermandaat intrekt; 

b. Het mandaat van de functionaris die het ondermandaat heeft verleend komt te vervallen. 

  

Artikel 4  Reikwijdte 
1. Waar in deze regeling staat vermeld ‘(onder)mandaat’ en ‘gemandateerde’ wordt ook bedoeld 

‘(onder)volmacht’ en ‘gevolmachtigde’ respectievelijk ‘(onder)machtiging’ en ‘gemachtigde’, 

tenzij de wet of de aard van de desbetreffende bevoegdheid zich hiertegen verzet. 

2. Indien de inwerkingtreding van wetten, op de wet gebaseerde besluiten, reglementen, richtlijnen, 

verordeningen, vastgestelde beleidsregels en/of uitvoeringsregels, niet leidt tot een verandering 

van de inhoud en reikwijdte van de in het register toegekende bevoegdheden, worden de bevoegd- 

heden in het register tevens geacht te zijn toegekend op basis van de actuele wet- en regelgeving. 

  

Artikel 5  Omvang 
1. Een verleend mandaat omvat naast het nemen en ondertekenen van besluiten, ook het verrichten 

van alle voorbereidings- en uitvoeringshandelingen die bij de uitoefening van de bevoegdheid 

horen in de ruimste zin des woords, zoals: 

a. Het behandelen en in ontvangst nemen van een aanvraag; 

b. Het uitnodigen om een incomplete aanvraag in te vullen; 

c. Het verstrekken van mondelinge en schriftelijke informatie en gegevens van feitelijke en 

objectieve aard; 

d. Het uitreiken of toesturen van ontvangstbewijzen; 

e. Het voeren van overige correspondentie; 

f. Het besluiten tot het opschorten en verdagen van een beslistermijn; 

g. Het inwinnen van adviezen en inlichtingen; 

h. Het verbinden van voorschriften en voorwaarden en het opleggen van beperkingen; 

i. Het bekendmaken van besluiten daar waar de verplichting daartoe wettelijk is voorgeschre- 

ven; 

j. Het nemen van alle andere besluiten die genomen moeten worden en het verrichten van 

alle andere handelingen die verricht moeten worden binnen het kader van de verleende 

bevoegdheid. 

2. Waar volmacht is verleend tot het verrichten van een privaatrechtelijke rechtshandeling wordt 

daarmee ook de bevoegdheid verleend tot bewaking van de uitvoering van die rechtshandeling, 

waartoe ook kan worden gerekend in gebreke stellen, ontbinden, vorderen van nakoming of 

schadevergoeding, opzeggen en alle andere besluiten en rechtshandelingen die hiermee verband 

kunnen houden. 

3. Waar mandaat is verleend tot het beschikken op een aanvraag als bedoeld in artikel 1:3 lid 3 van 

de Awb wordt daarmee ook bevoegdheden bedoeld zoals het bevoorschotten, (lager) vaststellen, 

weigeren, intrekken, wijzigen, beëindigen, terugvorderen en invorderen, het opleggen van ver- 

plichtingen alsmede het sluiten van uitvoeringsovereenkomsten. 

4. De functionaris is bevoegd tot het nemen van besluiten als vermeld in het bijgevoegde mandaat- 

register, tenzij: 

a. het besluit zou leiden tot overschrijding van budgetten of kredieten of anderszins niet voorziene 

financiële consequenties; 

b. er persoonlijke betrokkenheid van de gemandateerde of van diens plaatsvervanger bij het te 

nemen besluit bestaat. 

  

Artikel 6  Ondertekening 
1. Daar waar een bevoegdheid is verleend aan de betreffende functionaris wordt tevens de bevoegd- 

heid tot ondertekening verleend, voor zover dit wettelijk niet is uitgesloten. 

2. In de ondertekening van een in (onder)mandaat genomen besluit wordt opgenomen namens welk 

bestuursorgaan bevoegdheden worden uitgeoefend. 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 2 



  

Artikel 7  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit wordt aangehaald als de “Bevoegdhedenregeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd 

2026”. 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Blad gemeenschappelijke re- 

geling en het Gemeenteblad van de gemeenten Asten, Deurne, Geldrop-Mierlo, Gemert-Bakel, 

Helmond, Laarbeek, Nuenen c.a., Someren, Son en Breugel, Veldhoven en Waalre en werkt terug 

tot en met 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld door het Algemeen bestuur, het Dagelijks bestuur en de voorzitter van het openbaar 

lichaam Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd op 11 december 2025, mede namens de colleges van burge- 

meester en wethouders en de burgemeesters van de gemeenten Asten, Deurne, Geldrop-Mierlo, Gemert- 

Bakel, Helmond, Laarbeek, Nuenen c.a., Someren, Son en Breugel, Veldhoven en Waalre 

  

Algemeen bestuur, 

  

De heer T.Y.M. Tuerlings 

de voorzitter 

  

Mevrouw M. Guijt 

de secretaris 

  

Dagelijks bestuur, 

  

De heer T.Y.M. Tuerlings 

de voorzitter 

  

Mevrouw M. Guijt 

de secretaris 

  

Voorzitter, 

De heer T.Y.M. Tuerlings 

  

  

Register behorend bij mandaatregeling Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd 2026 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 3 



Bijlage  I. Autonome bevoegdheden 
  

Voorschriften, voorwaar- 

den en beperkingen 

Mandaat/volmacht/machti- 

ging verleend aan 

Bevoegdheid Regeling Nr. 

Voor zover deze hieron- 

der niet nader zijn gespe- 

cificeerd. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen op grond 

van de Algemene wet bestuursrecht, op de 

wet gebaseerde besluiten, reglementen, 

Algemene wet bestuurs- 

recht 
a.   

richtlijnen, verordeningen, vastgestelde 

beleidsregels en/of uitvoeringsregels. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen genoemd 

in de artikelen van dit hoofdstuk ter behan- 

Algemene wet bestuurs- 

recht, hoofdstuk 9 
1. b. Beperkt tot uitvoe- 

ringshandelingen 

die samenhangen 

met de klachtaf- 

handeling. 

  

Manager bedrijfsvoering en 

advies GR Peelgemeenten 

Klachtencoördinator GR Peel- 

gemeenten 

deling van klachten over de uitvoering van 

autonome bevoegdheden van het openbaar 

lichaam. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het aanwijzen van budgethouders. Regeling budgethouder- 

schap 
c.   

Enkel voor zover passend 

binnen het inkoopbeleid 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot inkoop- en aanbestedingstrajec- 

ten, betreffende: 

Europese aanbestedings- 

richtlijn, Aanbestedings- 

wet, Inkoopbeleid 

d.   

van Jeugdregio Een 10 

voor de Jeugd en de rege- 

ling Budgethouderschap. 

Jeugdregio Een 10 voor 

de Jeugd, Wet gemeen- 

schappelijke regelingen 

1. Vaststellen inkoopstrategie 

2. Vaststellen gunningsadvies 

3. Ondertekenen gunnings- en afschrij- 

vingsbrieven 

4. Ondertekenen overeenkomst 

De behandelend ambte- 

naar van GR Peelgemeen- 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het relatie- en contractbeheer, 

Burgerlijk wetboek e.   

ten is enkel bevoegd voor 

zover het contracten be- 

Behandelend ambtenaar van 

GR Peelgemeenten 

alsmede contractmanagement met betrek- 

king tot contracten die zijn gesloten voor 

autonome bevoegdheden. treft die betrekking heb- 

ben op de uitvoering van 

de DVO facilitering be- 

drijfsvoering. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het aanvragen van subsidies en bijdragen 

bij andere overheden en instanties en na 
f.   

verlening het voldoen aan de daaraan ver- 

bonden voorwaarden. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Medewerker GR 

Peelgemeenten 

Tekenen voor ontvangst bij aanbieding van 

aangetekende stukken, deurwaardersexplo- 

ten en gerechtelijke stukken 

g.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het aanwijzen van toezichthoudende amb- 

tenaren 
h.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het inhoudelijk behandelen van bestuurs- 

en civielrechtelijke procedures, alsmede 

Wet gemeenschappelijke 

regelingen 
i.   

Juridisch adviseur GR Peelge- 

meenten 

het Dagelijks bestuur en/of de voorzitter te 

vertegenwoordigen in voornoemde proce- 

dures, in mediationtrajecten bij een externe 

mediator en in overige procedures, alsme- 

de het treffen van schikkingen in voornoem- 

de rechtsgedingen met betrekking tot de 

autonome bevoegdheden van het Dagelijks 

bestuur en de voorzitter. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Financieel advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Het verlenen van uitstel van betaling en 

het treffen van betalingsregelingen, kwijt- 

scheldingen, ontheffingen en verminderin- 

gen. 

Wet gemeenschappelijke 

regelingen 
j.   

De Algemeen directeur 

kan zich laten bijstaan 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het doen van aangifte van strafbare feiten. Wetboek van Strafvorde- 

ring 
k.   

door de juridisch advi- 

seur van GR Peelgemeen- 

ten. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot Woo-verzoeken over autonome 

taken van het openbaar lichaam. 

Wet open overheid, op 

de wet gebaseerde be- 

sluiten, reglementen, 

l.   

richtlijnen, verordenin- 

gen, vastgestelde be- 

leidsregels en/of uitvoe- 

ringsregels 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot verzoeken hergebruik overheids- 

informatie voor zover de overheidsinforma- 

tie autonome taken betreft. 

Wet hergebruik over- 

heidsinformatie, op de 

wet gebaseerde beslui- 

ten, reglementen, richtlij- 

m.   

nen, verordeningen, 

vastgestelde beleidsre- 

gels en/of uitvoeringsre- 

gels 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 4 



Passend binnen het in- 

koop- en aanbestedings- 

beleid. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Besluiten tot het aangaan van verzekerings- 

overeenkomsten. 

Wet gemeenschappelijke 

regelingen 
n.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Het aansprakelijk stellen van derden. Burgerlijk wetboek o.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Het beslissen over aansprakelijkheidstellin- 

gen door derden. 

Burgerlijk wetboek p.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Juridisch advi- 

seur GR Peelgemeenten 

Inschrijven en wijzigen van de inschrijving 

van het openbaar lichaam in het Handels- 

register. 

Handelsregisterwet q.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het besluiten tot het aangaan van verwer- 

kersovereenkomsten ten aanzien van auto- 

Algemene verordening 

gegevensbescherming, 
r.   

nome bevoegdheden van het openbaar li- 

chaam. 

op de wet gebaseerde 

besluiten, reglementen, 

richtlijnen, verordenin- 

gen, nadere regels, be- 

leidsregels en/of uitvoe- 

ringsregels 

Met uitzondering van 

meldingen ex artikel 33 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Behandelend 

ambtenaar 

Alle beslissingen, handelingen en verwer- 

kingen op grond van de Algemene verorde- 

ning gegevensbescherming, de op de wet 

Algemene verordening 

gegevensbescherming 
s.   

AVG, mededelingen ex 

artikel 34 AVG en verzoe- gebaseerde besluiten, reglementen, richtlij- 

ken ingevolge hoofdstuk 

3 AVG. 

nen, verordeningen, vastgestelde beleids- 

regels, en/of uitvoeringsregels 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris PO GR Peelge- 

meenten 

Alle beslissingen en handelingen genoemd 

in de artikelen van dit hoofdstuk ter afhan- 

deling van verzoeken van betrokkenen. 

Algemene verordening 

gegevensbescherming, 

hoofdstuk 3 

t.   

FG Jeugdregio 

Indien het datalek betrek- 

king heeft op gegevens 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris FG Jeugdregio 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het indienen van meldingen 

Artikel 33 Algemene 

verordening gegevensbe- 

scherming 

u.   

die in het kader van een 

autonome taak worden 

PO GR Peelgemeenten van een inbreuk in verband met persoons- 

gegevens bij de Autoriteit Persoonsgege- 

vens. verwerkt, dan dient de 

Algemeen directeur van 

Jeugdregio Een 10 voor 

de Jeugd in kennis te 

worden gesteld. Als het 

datalek betrekking heeft 

op een taak die door GR 

Peelgemeenten wordt 

uitgevoerd, moet de ma- 

nager Bedrijfsvoering & 

advies van GR Peelge- 

meenten ook in kennis 

worden gesteld. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris FG Jeugdregio 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het melden van een inbreuk in 

Artikel 34 Algemene 

verordening gegevensbe- 

scherming 

v.   

PO GR Peelgemeenten verband met persoonsgegevens aan betrok- 

kenen. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris Recordmanager 

GR Peelgemeenten 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het beheer, waardering en se- 

lectie tot en met de overbrenging/vernieti- 

Archiefwet w.   

ging van de documenten die in het kader 

van autonome taken zijn ontvangen of op- 

gemaakt. 

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Besluiten tot vernietiging van archiefstuk- 

ken van autonome taken met inachtneming 

van de voorschriften. 

Archiefwet, Archiefbe- 

sluit 1995 
x.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het opstellen en ondertekenen van een 

verklaring op grond van artikel 8 van het 

Archiefbesluit 1995. 

Archiefbesluit 1995 y.   

Algemeen directeur Jeugdre- 

gio/secretaris 

Het doorvoeren van wijzingen in het 

Handboek Vervanging Archiefbescheiden 

Archiefwet, Archiefbe- 

sluit 1995, Archiefrege- 

ling 

1. z. Beperkt tot kleine 

wijzigingen als 

bedoeld in hoofd- 

stuk 9 van voor- 

  

Recordmanager GR Peelge- 

meenten 

Jeugdregio Een 10 voor de Jeugd conform 

het bepaalde in hoofdstuk 9 van voor- 

noemd Handboek. noemd Hand- 

boek. 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 5 



Bijlage  II.  Bevoegdheden met betrekking tot inkoop en subsidiering van regionale jeugdhulp 
  

Voorschriften, voorwaarden en 

beperkingen 

Mandaat/vol- 

macht/machtiging ver- 

leend aan 

Bevoegdheid Regeling Nr. 

De Algemeen directeur is niet 

bevoegd om de inkoopstrategie 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot aanbesteding en inkoop op het 

Europese aanbestedings- 

richtlijn, Aanbestedings- 
a.   

vast te stellen als de geschatte 

jaarkosten op basis van een 

gebied van regionale jeugdhulp, betreffen- 

de: 

wet en op de wet geba- 

seerde besluiten, regle- 

marktverkenning meer dan 5% menten, richtlijnen, ver- 1. Vaststellen inkoopstrategie; 

ordeningen, nadere re- 

gels, beleidsregels en/of 

uitvoeringsregels. 

stijgen ten opzichte van het 

voorgaande jaar. Onder jaarkos- 

ten wordt verstaan het totaal 

2. Vaststellen gunningsadvies; 

3. Ondertekenen gunnings- en afschrij- 

vingsbrieven; 
aan programmakosten over één 

jaar die gerelateerd zijn aan de 

betreffende aanbesteding. 

4. Ondertekenen overeenkomst. 

Enkel voor zover passend bin- 

nen het inkoopbeleid van 

Jeugdregio Een 10 voor de 

Jeugd en de regeling Budget- 

houderschap. 

De Algemeen directeur is niet 

bevoegd om te besluiten tot 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het relatie- en contractbeheer, 

Burgerlijk wetboek b.   

wijziging van de overeenkomst 

als de wijziging een financiële 

alsmede contractmanagement met betrek- 

king tot contracten die zijn gesloten op het 

gebied van regionale jeugdhulp. impact heeft van meer dan 10% 

van de totaal geschatte jaarkos- 

ten per kalenderjaar. 

Manager Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het subsidiëren van regionale 

jeugdhulp. 

Wet verbetering beschik- 

baarheid Jeugdzorg 

Awb 

c.   

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het besluiten tot het aangaan van overeen- 

komsten met niet gecontracteerde aanbie- 

ders in het kader van regionale jeugdhulp. 

Gemeentewet d.   

Het betreft het voeren van feite- 

lijk overleg. Besluitvorming is 

uitgesloten. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Behandelend ambte- 

naar 

het afstemmen met andere Jeugdregio’s 

of colleges van regio’s teneinde te bevorde- 

ren dat er een toereikend aanbod is van 

regionale jeugdhulp; 

e.   

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het besluiten tot het aangaan van verwer- 

kersovereenkomsten ten aanzien van ge- 

Algemene verordening 

gegevensbescherming, 
f.   

mandateerde bevoegdheden van het 

openbaar lichaam. 

op de wet gebaseerde 

besluiten, reglementen, 

richtlijnen, verordenin- 

gen, nadere regels, be- 

leidsregels en/of uitvoe- 

ringsregels 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het verwerken van persoonsgegevens in- 

clusief het vragen van toestemming aan 

Algemene verordening 

gegevensbescherming, 
g.   

Behandelend ambte- 

naar 

jeugdigen en/of zijn/haar ouders/verzorgers 

tot het opvragen en/of inzien van gegevens 

op de wet gebaseerde 

besluiten, reglementen, 

die onder de werkingssfeer van de Algeme- richtlijnen, verordenin- 

ne verordening gegevensbescherming 

vallen 

gen, nadere regels, be- 

leidsregels en/of uitvoe- 

ringsregels 

Indien het datalek betrekking 

heeft op gegevens van een in- 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

FG Jeugdregio 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het indienen van meldingen 

van een inbreuk in verband met persoons- 

Artikel 33 Algemene 

verordening gegevensbe- 

scherming 

i.   

woner die in het kader van de 

inkooptaak regionale jeugdhulp PO GR Peelgemeenten gegevens bij de Autoriteit Persoonsgege- 

vens worden verwerkt, dan dient de 

verwerkingsverantwoordelijke 

gemeente te beslissen over het 

al dan niet melden bij de AP. 

Indien het datalek betrekking 

heeft op gegevens van een in- 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

FG Jeugdregio 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het melden van een inbreuk in 

verband met persoonsgegevens aan betrok- 

kenen. 

Artikel 34 Algemene 

verordening gegevensbe- 

scherming 

j.   

woner die in het kader van de 

inkooptaak regionale jeugdhulp PO GR Peelgemeenten 

worden verwerkt, dan dient de 

verwerkingsverantwoordelijke 

gemeente te beslissen over het 

informeren van betrokkenen. 

Voor zover hieronder niet an- 

ders is bepaald. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Alle beslissingen en handelingen met be- 

trekking tot het beheer, waardering en se- 

Archiefwet k.   

Recordmanager GR 

Peelgemeenten 

lectie tot en met de overbrenging/vernieti- 

ging van de documenten die in het kader 

van de gemandateerde taken zijn ontvan- 

gen of opgemaakt. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Besluiten tot vernietiging van archiefstuk- 

ken die in het kader van gemandateerde 

Archiefwet, Archiefbe- 

sluit 1995 
k.   

taken zijn ontvangen of opgemaakt met 

inachtneming van de voorschriften. 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 6 



Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het opstellen en ondertekenen van een 

verklaring op grond van artikel 8 van het 

Archiefbesluit 1995. 

Archiefbesluit 1995 l.   

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het doorvoeren van wijzigingen in het 

Handboek Vervanging Jeugdregio Een 10 

Archiefwet, Archiefbe- 

sluit 1995, Archiefrege- 

ling 

1. m. Beperkt tot kleine wijzi- 

gingen als bedoeld in 

hoofdstuk 9 van voor- 

noemd Handboek. 

  

Recordmanager GR 

Peelgemeenten 

voor de Jeugd conform het bepaalde in 

hoofdstuk 9 van voornoemd Handboek. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het aanvragen van subsidies en bijdragen 

bij andere overheden en instanties en na 

Wet verbetering beschik- 

baarheid Jeugdhulp 
n.   

verlening het voldoen aan de daaraan ver- 

bonden voorwaarden. 

Awb 

Bejegeningsklachten over mede- 

werkers die werkzaam zijn voor 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het behandelen van en beslissen op klach- 

ten van derden met betrekking tot geman- 

dateerde taken 

Awb, hoofdstuk 9 o.   

het openbaar lichaam zijn uitge- 

zonderd. Deze worden behan- 

Manager 

Klachtencoördinator GR 

Peelgemeenten deld door het bestuursorgaan 

onder wiens verantwoordelijk- 

heid de medewerker werkzaam 

is. 

1. Beperkt tot uitvoerings- 

handelingen die samen- 

hangen met de klachtaf- 

handeling. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het verstrekken van periodieke rapportages 

over de namens de 11 deelnemende ge- 

Jeugdwet, op de wet 

gebaseerde besluiten, 
p.   

Behandelend ambte- 

naar GR Peelgemeenten 

meenten uitgevoerde werkzaamheden in 

het kader van de Jeugdwet aan het Rijk en 

andere overheidsinstanties. 

reglementen, richtlijnen, 

verordeningen, nadere 

regels, beleidsregels 

en/of uitvoeringsregels 

Met uitdrukkelijke beperking dat 

de ambtenaren werkzaam die- 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het aanwijzen van toezichthouders recht- 

matigheid Jeugdwet als bedoeld in de 

Verordening Jeugdhulp 

van de 11 deelnemende 

gemeenten 

q.   

nen te zijn voor GR Peelgemeen- 

ten 

Verordening Jeugdhulp juncto artikel 5:11 

Awb. Algemene wet bestuurs- 

recht 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het uitgeven van een legitimatiebewijs als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop 

Algemene wet bestuurs- 

recht 
r.   

gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebe- 

wijs toezichthouders Awb’. 

Algemeen directeur 

Jeugdregio/secretaris 

Het inhoudelijk behandelen van bestuurs- 

en civielrechtelijke procedures, alsmede de 

Gemeentewet s.   

Manager colleges en/of de burgemeesters te verte- 

genwoordigen in voornoemde procedures, 

in mediationtrajecten bij een externe medi- 

ator en in overige procedures, alsmede het 

treffen van schikkingen in voornoemde 

rechtsgedingen met betrekking tot de aan 

het Dagelijks bestuur van het openbaar li- 

chaam gemandateerde bevoegdheden in 

het mandaatbesluit Jeugdregio Een 10 voor 

de Jeugd 2026. 

Gemeenteblad 2026 nr. 99065 5 maart 2026 7 


